



Zachować dla przyszłych pokoleń



Spotkania folklorystyczne
Łęki Dukielskie 2010-07-18



VI EDYCJA



VI edycja Spotkań Folklorystycznych.

Święto muzyki, tradycji i folkloru zgromadziło w piękną, słoneczną niedzielę tysiące ludzi - z Polski i z zagranicy. Spotkania poprowadziła p. **Justyna Wierdak**



Jak co roku, tak też i podczas VI edycji mieliśmy bardzo liczne grono Szanownych Gości m.in: wicemarszałka Województwa Podkarpackiego

p. **Bogdana Rzońcę**, wicestarostę krośnieńskiego p. **Andrzeja Guzika**, przewodniczącego Rady Powiatu p. **Kazimierza Krężałka**, członka Zarządu Powiatu p. **Jana Pelczara**, burmistrza Gminy Dukla p. **Marka Górkę**, dyrektora Ośrodka Kultury w Dukli p. **Wiesława Jakimczuka**, dyrektora Ośrodka Kultury w Strzyżowie p. **Jadwigę Skowron**, p. **Agnieszka Łokaj** z WDK w Rzeszowie, pp. **Zofię i Stanisława Jasłowskich** - właścicieli hurtowni ZOSTAŃ w Krośnie, pp. **Barbarę i Mariana Niekowal** - Materiały Budowlane w Kobylanach, p. **Marka Olejnika** - radnego XVII dzielnicy Budapesztu, p. **Ilonę Olejnik** - dyrektorkę szkoły z XVII dzielnicy Budapesztu, p. **Walerego Tracza** - Prezesa Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej oddział w Łanowicach, księży obydwu parafii oraz osoby życia publicznego z naszej miejscowości.

Gościliśmy wspaniałe, różnorodne w swym bogactwie tradycji zespoły ludowe: **Zespół pieśni i tańca "Bobrzanie"** z Bóbrki, **Zespół folklorystyczny "Łęczanie"** z Łęk Dukielskich, **Zespół Śpiewu Ludowego "Stryżowianie"** ze Strzyżowa, **Kapelę Ludową "Graboszczanie"** z Grabownicy, **Zespół dziecięcy "Hulajdusze z ulicy Diadal"** z Budapesztu /Węgry/, **Zespół pieśni i tańca "Kłosowanie"** ze Strzyżowa, **Zespół "Łanowiczanie"** z Łanowic /Ukraina/, **Zespół pieśni i tańca "Lesianie"** z Kupna

Piękno ludowe zawarte w ludowej twórczości prezentowali rękodzielnicy i twórcy: **Koło Rękodzieła Artystycznego** ze Strzyżowa, p. **Jan Jucha** z Rogów, p. **Justyna Woźniak** ze Zboisk, p. **Urszula Marchewka** z Łęk Dukielskich /malowała również dzieciakom twarze/, p. **Maria Suwała** z Grabownicy, p. **Magdalena Senetelska** z Krosna, p. **Anna Kosinkiewicz** ze Zboisk.

Pyszności regionu stryżowskiego przygotowały i nimi częstowały niezwykle urocze panie, pod równie wdzięczną nazwą: **"Baby Glinickie"**.

W tym roku liczba gości odwiedzających nasze muzeum wsi była rekordowa! A eksponatów ciągle przybywa... Nagłośnienie zapewnił Ośrodek Kultury w Dukli.



Zespół pieśni i tańca „BOBRZANIE” z Bóbrki

Historia: Zespół działa przy Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Bóbrka. Został reaktywowany w lutym 2007 roku.

Zespół Pieśni i Tańca „BOBRZANIE” to grupa 40 dzieci i młodzieży, 2 instruktorów tańca i 4 osobowa kapela.

Część artystyczną i choreograficzną tworzą instruktorzy zespołu: Andrzej Bałka i Grzegorz Mermon.

Na bogaty repertuar zespołu składają się suity tańców regionalnych oraz tańców narodowych: polonez, oberek z kujawiakiem oraz krakowiak, jak również pieśni i przyśpiewki regionalne i obrzędowe.

Osiągnięcia zespołu. Zespół brał udział w Dożynkach Powiatowych w Korczynie, Wojewódzkich Dożynkach Diecezjalnych w Haczowie, na Festiwalu Kultury Łemkowskiej w Zyndranowej. Przebywał dwukrotnie na Słowacji. W 2009 r. uczestniczył w koncercie VII Światowego Festiwalu Zespołów Polonijnych w Chorkówce wspólnie z zespołami Kanady, Rosji i Stanów Zjednoczonych. We wrześniu 2009 r. koncertował w Tomaszowie Lubelskim. W marcu 2010 r. Zespół koncertował wraz z Zespołem Folklorystycznym „Makovicka” ze Świdnika na Słowacji w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie w ramach programu „Inspiracje Pogranicza” i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Kontakt: kierownik zespołu Bogumił Świątek, Bóbrka 137, 791 254 046, bogumil.swiatek@interia.pl





Zespół folklorystyczny „ŁĘCZANIE” z Łek Dukielskich

Historia: Zespół powstał w styczniu 2004 r. Liczy obecnie 22 członków. W roku 2008 do zespołu zaczęła przychodzić młodzież, której obecnie jest 6 osób.

„Łęczanie” działają przy Stowarzyszeniu Kulturalno-Rekreacyjnym „JEDNOŚĆ” w Łekach Dukielskich.

Osiągnięcia: Dotychczas zespół „Łęczanie”, mimo krótkiej swojej działalności, wystąpił ponad 140 razy. Koncertował poza granicami kraju na Ukrainie / we Lwowie, Drohobyczu, Borysławiu, Samborze, Lanowicach, Strzelczyskach / na Słowacji / w Ladomirovej, Cerninie, Trebisovie i Kamience / oraz na Węgrzech /Budapeszt/. Śpiewał tam nie tylko melodie ludowe, ale także przepiękne polskie kolędy i pieśni kościelne - także w Kościołach Greko-Katolickich.

Zespół nieustannie podnosi swoje kwalifikacje wprowadzając do swojego repertuaru pieśni ludowe rodzimego regionu, a także pieśni słowackie, czeskie, ukraińskie, łemkowskie, bojkowskie i węgierskie. W 2009 roku zespół dołączył do swojego repertuaru tańce ludowe /oberek, polka/.

W repertuarze zespołu są także pieśni kościelne i kolędy, które wykonuje - jako chór wielogłosowy - podczas różnych uroczystości i świąt religijnych w kraju i za granicą.

Zespół jest laureatem wielu przeglądów muzyki ludowej.

Kontakt: Henryk Kyc, kierownik zespołu, tel. 783 633 064





Kapela ludowa "GRABOSZCZANIE" z Grabownicy

Historia: Kapela działa przy Brzozowskim Domu Kultury. Kapela liczy 8 członków, a kierowniczką zespołu jest p. Zofia Olejko.

Kapela i zespół obrzędowy działa od 1964 r.

Pierwszym widowiskiem było „Wesele Grabownickie”. Od 1986 r. kapela „Graboszczanie” działa samodzielnie oraz z zespołem obrzędowym. Prezentuje folklor ziemi brzozowskiej i Grabownicy. Kapela bierze udział w licznych przeglądach i konkursach zarówno regionalnych jak i powiatowych.

Na antenie Radia Rzeszów melodie „Graboszczan” są obecne od 1992 r. TV Rzeszów 7-mio krotnie nagrywała kapelę i zespół obrzędowy (audycje „Spotkanie z folklorem”). Kapela ma w dorobku 7 wydawnictw muzycznych - w tym 4 płyty CD wydane przez Polonię Records z Warszawy. „Graboszczanie” kultywują dawne obrzędy, zwyczaje oraz muzykę i pieśni regionu brzozowskiego.

Osiągnięcia zespołu: W konkursach ogólnopolskich: OFKiSL w Kazimierzu - II nagroda w 1993 r. (kilkukrotny udział). Kielce - Festiwal Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej - I nagroda w 2002 r., Kadzidło na Mazowsze - za obrzęd weselny wyróżnienie, Konkurs Tradycyjnego Tańca Ludowego w Rzeszowie - kilkakrotnie I (2005), II i III miejsce. Ostatnio: Wojewódzkie Spotkanie Kapel Ludowych - Błazowa III miejsce.

Kontakt: Zofia Olejko, tel. 13 43 95 095





Zespół dziecięcy “HULAJDUSZE Z ULICY DIADAL” z Budapesztu / Węgry

Historia: Grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej przy ulicy Diadal (XVII dzielnica Budapesztu) w wieku 9, 10 lat (3 i 4 klasa) powstała specjalnie na występy w Łękach Dukielskich.

W szkole, na lekcjach śpiewu dzieci śpiewają cudownie brzmiące piosenki ludowe, poznają światowej sławy system KODÁLY'A, a naukę gry na instrumentach rozpoczynają od najbardziej autentycznego instrumentu jakim jest fujarka.

Nauczycielka, pani Zsuzsanna Nyiszlai Kalacsiné, poprzez gry ludowe rozwija w dzieciach umiejętność ruchu, wzmacnia zainteresowanie tańcem ludowym i tożsamość narodową.

W szkole istnieje, ciesząc się uznaniem specjalistów i posiadający bogaty repertuar, chór dziecięcy. Chór ten brał udział w uroczystości odsłonięcia pomnika Jana Pawła II śpiewając wtedy ulubioną pieśń Papieża „Barkę”, oczywiście po polsku. Wyrazem uznania dla chóru była wizyta w szkole pani ambasador Joanny Stempińskiej.

Dzięki prośbie klubu przyjaźni polsko-węgierskiej i Samorządu Mniejszości Polskiej w XVII dzielnicy dzieci uczą się tańczyć polskie tańce ludowe i śpiewać po polsku.

W Szkole Podstawowej przy ulicy Diadal wychowanie przyszłych pokoleń odbywa się poprzez pielęgnowanie tradycji ludowej i w duchu kredo Zoltána Kodály'a „Muzyka niech będzie własnością wszystkich”.

KONTAKT: Budapeszt, tel: +36203278311



Zachować dla przyszłych pokoleń
Spotkania folklorystyczne
Łęki Dukielskie



Zespół pieśni i tańca tradycyjnego “KŁOSOWIANIE” ze Strzyżowa

Zespół działa przy Domu Kultury „Sokół” w Strzyżowie. Kierownikami zespołu jest Anna Proksa-Lenart i Marek Dudek, a zespół liczy 18 członków.

Historia: Zespół powstał w listopadzie 2006 r. Skupia miłośników folkloru i byłych tancerzy, których kontakt z folklorem rozpoczął się jeszcze w latach 60 i trwa do dzisiejszego dnia. Zespół korzysta z dorobku artystycznego ludowego muzyka, nieżyjącego już regionalisty i choreografa Domu Kultury „Sokół”, ale i nieustannie poszerza swój wachlarz umiejętności taneczno wokalnych (region rzeszowski) a od niedawna również teatralnych jak „Pokaz obrzędów weselnych” czy „Jasełka”.

Osiągnięcia: Zespół może się poszczycić wieloma występami na różnych okolicznych przeglądach, festynach, piknikach. Grupa już na początku wykazała swoje umiejętności zajmując II miejsce na „I Festiwalu Kultury Pogórzańskiej”, następnie „VII Podkarpackim Festiwalu Seniorów w Boguchwale” gdzie grupa dostała Dyplom uznania. Następnie grupa występowała na zagranicznych scenach w roku 2008 jak: Litwa, Malta, następnym roku 2009 Łotwa, Kiejdany, Wilno ukazując kulturę polską w tańcu oraz śpiewie dając po dwa występy dziennie. W tym samym roku 13 września na III Festiwalu Kultury Pogórzańskiej w Ryglicach grupa otrzymała dyplom oraz nagrodę pieniężną. W 2010 r. grupa wystąpiła w Świdniku (Słowacja) oraz gościnnie w Rezekne (Łotwa) podczas obchodów dziesięciolecia tamtejszego chóru. Ponadto grupa występowała w różnych inscenizacjach teatralnych, obrzędowych i kulturowych ciesząc się wielkim uznaniem wśród słuchaczy.

Kontakt: tel. 17 2761 258, e-mail: dk Sokol@op.pl





Zespół ludowy "ŁANOWICZANIE" z Łanowic /Ukraina/

Historia: Zespół "ŁANOWICZANIE" został utworzony dwa lata temu przez Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej w wiosce Łanowice koło Sambora, przez Prezesa p. Walerego Tracza. Kierowniczką zespołu została p. Teresa Staszczyszyn. Rok później zostały zakupione stroje dla zespołu, dzięki pomocy fundacji "Pomoc Polakom na Wschodzie", za co jesteśmy im bardzo wdzięczni.

Osiągnięcia: Swoją pierwszy występ zespół zaprezentował na odpuście parafialnym w kościele "MATKI BOŻEJ SALETYŃSKIEJ" w Łanowicach. Łanowice jest to w 98 procentach polska wioska niedaleko Sambora. Zespół „Łanowiczanie” ze swoimi występami jeździ po Ukrainie. Występował w takich miejscowościach jak: STRZELCZYSKA, SAMBOR, BUSK, RUDKI, STRZAŁKOWICE. Rok temu był po raz pierwszy zaproszony do Polski na XXVI festiwal polskich piosenek narodowych i kabaretowych. W Łękach Dukielskich był to drugi pobyt zespołu w Polsce.

Kontakt: Walery Tracz +38 0 677 919 599





Zespół pieśni i tańca „LESIANIE” z Kupna k/Kolbuszowej

Zespół działa przy Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Kupnie. Zespół liczy 16 członków, a jego kierownikiem jest Paweł Płudowski.

Historia: Zespół Pieśni i Tańca „Lesianie” powstał pod koniec 2008 roku. Założycielem i kierownikiem kapeli jest p. Paweł Płudowski. Kierownikiem zaś zespołu i jednocześnie choreografem jest p. Piotr Drozd.

Zespół posiada w swoim repertuarze układy tańców lasowiackich, rzeszowskich i przeworskich. „Lesian” cechuje niesamowita dynamika wykonywanych pieśni oraz tańców.

Osiągnięcia zespołu: I miejsce na II Wojewódzkim Jarmarku Ludowym w Chorzeli w 2009 r. III miejsce na Ogólnopolskim Konkursie Kapel i Zespołów Śpiewaczych w Dębicy w 2010 r. Zespół uświetnia swoimi występami uroczystości gminne, jak 10-lecie powiatu Kolbuszowskiego w 2009r. oraz ma za sobą liczne występy na terenie całego powiatu kolbuszowskiego.

Kontakt: tel: 793 460 104; e-mail: anna_burda@interia.pl





Zespół śpiewu ludowego "STRYŻOWIANIE" ze Strzyżowa

Historia: Działa przy Klubie Seniora "Przyjaźń" w Strzyżowie. Kierownikiem grupy jest Kazimierz Wiśniowski.

Kobięcy piękny głos i cichy instrument jakim jest harmonijka ustna stwarzają specyficzny nastrój bliskości, swojskości i przyjemności bycia razem.

Kontakt: tel. 660913548, e-mail: wkazimierz@poczta.onet.pl



Jadło staropolskie BABY GLINICKIE

Historia: „BABY” działają przy Domu Kultury „Sokół” w Strzyżowie od 2003 r.

Kierownikiem 6. osobowego zespołu gospodyń z Glinika Zaborowskiego jest Maria Ruszała.

Panie kultywują tradycje śpiewacze naszego regionu. W repertuarze posiadają wiele unikalnych pieśni ludowych, które z powodzeniem prezentują na przeglądach folklorystycznych w kraju i za granicą. Gospodynie z Glinika Zaborowskiego własnoręcznie wykonały stroje rzeszowskie, w których występują, są też mistrzyniami tradycyjnej kuchni regionalnej

Kontakt: tel. 17 2761 258, e-mail: dksokol@op.pl



Koło Rękodziela Artystycznego ze Strzyżowa

Historia: Koło działa przy Domu Kultury „Sokół” w Strzyżowie, liczy 5 członków, a istnieje od 2008 roku. Kierownikiem zespołu, jest p. Stanisława Marecka.

Koło powstało w 2008 roku. Składa się z 5 osób. Na zajęciach uczestnicy poznają nowe techniki hafciarskie oraz kultywują ludowe tradycje regionalne. Panie wykonują serwety, dekoracje choinkowe, bibułowe kwiaty i wiele innych misternie tworzonych ozdób.

Kontakt: tel. 17 2761 258, e-mail: dksokol@op.pl

Rękodzielnictwo



Anna Kosinkiewicz - malarstwo, pejzaże. Projektowanie i wytwarzanie różnego rodzaju przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych.

tel: +48 602743039

Magdalena Senetelska - malarstwo, batik, rzeźba, projektowanie.

Tel: +48 510 876 497

Jan Jucha - rzeźba w drewnie
tel: 13 43 53 221



Urszula Marchewka - rzeźba, batik, malarstwo, artystyczne malowanie twarzy
tel: 13 43 14 805



Maria Suwała - haft /w tym sztandarów/, koronkarstwo „Indywidualność roku 2005” w regionie brzozowskim.

Od 1987 r. prowadzi zajęcia z haftu i koronki na Uniwersytecie Ludowym we Wzdowie
tel. 13 43 95 577



Justyna Woźniak - projektowanie kostiumów teatralnych i filmowych, tkanin dekoracyjnych oraz malarstwo hiperrealistyczne: sceny rodzajowe, martwe natury, akty, ikony oraz kopie znanych twórców. Uczestniczy w wielu plenerach, konkursach oraz wystawach malarskich.
tel. 501 769 113



Spotkania zrealizowano dzięki pomocy:

- > Podkarpackiego Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie
- > Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie
- > Starostwa Powiatowego w Krośnie
- > Gminy Dukla
- > Ośrodka Kultury w Dukli
- > Firm:



MATERIAŁY BUDOWLANE
SPRZEDAŻ WĘGLA
NIEKOWAŁ MARIAN
KOBYLANY tel. 13 43 14 674



BIUROSERVICE SP.J.
KROSNO SA
KROŚNIEŃSKIE HUTY SZYBŁA



DELI www.fuhdeli.pl
tel. 503 363 776
SPRZEDAŻ: parapety, akcesoria dachowe
USŁUGI: inżynierskie, obróbki blacharskie



ZOSTAŃ
Przedsiębiorstwo-Produkcyjno-Handlowo-Uslugowe



SOPEX

Zapraszamy do współpracy: *instytucje kultury, ludowych artystów i twórców, zespoły ludowe, organizacje wiejskie, sponsorów i reklamodawców.*

KOLEJNE SPOTKANIA 24 LIPCA 2011 ROKU



WYDAWCA: Stowarzyszenie Kulturalno Rekreacyjne „JEDNOŚĆ”. 38-456 Łęki Dukielskie 75.
tel. 13 43 17 632, kom. 783 633 064
www.stowlekidukielskie.dukla.org
e-mail: skjednosclekiduk@wp.pl

Sfinansowano ze środków Gminy Dukla
Nakład: 500 szt.